[bookmark: _Hlk148512948]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «17» апреля  2024 г. № 63

О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения город Серафимович Волгоградской области на 2018-2043 годы
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом города Серафимович Волгоградской области, администрация городского поселения город Серафимович

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения город Серафимович Волгоградской области на 2018-2043 годы, утвержденной постановлением администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от 24.11.2017 №222, (в редакции постановлений №262 от 30.11.2022, №47 от 29.03.2023, №194 от 17.10.2023) следующие изменения:
1. Таблицу №12 пункта 5 Программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения город Серафимович Волгоградской области на 2018-2043 изложить в следующей редакции:

Таблица 12

	№п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевого индикатора по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2027
	2028-2043

	1
	Обеспечение нормативной потребности населения в учреждениях образования, в том числе:

	1.1
	Обеспечение нормативной потребности населения в дошкольных образовательных учреждениях
	312/1000 человек

	1.2
	Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, обеспеченных дошкольными учреждениями
	100%

	1.3

	Строительство детского сада
г.Серафимович, ул. Серафимовича, 39
	100 мест

	1

	1.4
	Строительство детского сада
г. Серафимович, пер. Донской, 21
	100 мест

	1

	1.5
	Обеспечение нормативной потребности населения в общеобразовательных учреждениях
	100%

	1.6
	Доля детей школьного возраста, обеспеченных ученическими местами для занятий в школе в одну смену
	100%

	1.7
	Обеспечение нормативной потребности населения в организациях дополнительного образования
	100%

	2.
	Обеспечение нормативной потребности населения в объектах здравоохранения, в том числе:

	2.1
	Обеспечение нормативной потребности населения в поликлиниках
	100%

	2.2
	Вместимость стационаров
	110 мест

	3.
	Обеспечение нормативной потребности населения в объектах культуры, в том числе:

	3.1
	Обеспечение нормативной потребности населения в учреждениях клубного типа
	100%

	3.2
	Вместимость клубов
	360 мест

	3.3
	Вместимость библиотек
	40 мест

	3.4
	Модернизация здания учреждения культуры «Серафимовичский городской кино-досуговый центр «Дон»

	240 мест

	1
	1
	1
	1
	1

	4
	Обеспечение нормативной потребности населения в объектах физической культуры и массового спорта

	4.1
	Обеспечение нормативной потребности населения в плоскостных сооружениях
	100%

	4.2
	Обеспечение нормативной потребности населения в детских площадках
	100%

	4.3

	Строительство Многофункциональной игровой  площадки с детским спортивно- оздоровительным комплексом»
	800 м2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.4
	Строительство спортивного сооружения, включающую игровую спортивную площадку и уличные тренажеры турники
	4000 м2

	1
	1
	1
	1

	4.5
	Строительство скейт- площадки
	450 м2

	1
	1
	1
	1

	4.6
	Реконструкция открытого плоскостного спортивного сооружения
	480 мест

	1
	1

	4.7
	Строительство физкультурно – оздоровительного комплекса
	1 объект

	1
	1

	4.8
	Строительство спортивной площадки, г. Серафимович, ул. Озерная
	1800 м2

	1

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения г. Серафимович www.serafimadmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава городского поселения                                                                                                                                                                                                                                   город Серафимович
Волгоградской области                                                                                      Т. В. Киселёва

Исп. Виниченко Т.Н.